1 Szemé'yére 1. a 146. 1. 2. jegyzetét . 
2 Személyére 1. a 145. 1. 3. és 147. 1. 5. jegyzetét. 
3 Nedec, Trencsénmegye. 
4 Trencsénteplic, Trencsénmegye. Wesselényi birtoka. 

assiduis precibus Deo commendare non desistens. Dabantur ex Tep-
lica dominica 19. a Trinitate anno 1609. 

Sp-li ac M-ae D-ni V-ae 
obnoxius omnibus suis officiis et studiis ad serviendum 

Johannes Pannitonsoris Prividiensis 
eiusdem ecclesiae pastor.5 

72. 

1609. október 26. Biccse. 

Lány Illés Biccse és Thurzó György udvari prédikátora Thurzó 
Györgyhöz. 

Wesselényi István Teplicbe katb. áldozárt vitt be és kényszeríti alattva
lóit mise hallgatására. Kéri segítségét. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes viaszpecséttel. — Irreg. 
1. fasc. 

Salutis et benedictionis divinae voto praemisso, preces meas 
cum servitiis V-ae Ill-mae D-ni defero. Iam priores meas obsi-
gnaram, cum mihi ab Il l-ma D-ne V-a redduntur aliae. Quas equi
dem duplici nomine moleste legi, cum quod V-am Il l-mam D-nem 
catarrho laborare, tum quod ipsi quoque magnificae dominae ther-
marum usum parum profuisse cognovi. Deus omnis paientiae et 
consolationis adhibeat utrique manum suam medicam et sanet mala 
arte Machaonicae insanabilia proter seipsum et ecclesiam suam. Ego 
certe ista quotidie precari non desino. 

Quantum ad meam valetudinem febri per gratiam Dei leva-
tus, in dies melius revalesco ac bonam in spem erigor, fore, ut vel 
Posonium usque iter suscipere possim, quo se mihi comitem per-
lubens et dominus concionator Ragecensis1 adiungeret. 

Status ecclesiarum nostrarum est alioqui tranquillus, nisi quod 
dominus Vesseleny in castellum Teplicense sacrificulum introduxit 
ac serio subditis mandat, ut ad missam eo conveniant. Taxat prae-
terea subditos parochiales immodice, quidem ex adiunctis domini 
concionatoris Teplicensis l i ter is 2 V . I l l-ma D . uberius intelliget. 
Huic malo, ut V . D . Il l-ma, tanquam communis ecclesiae verae 

5 1609. márc. 13.-án írja Lány Illés Thurzónak, hogy a teplici egyházba 
sikerült megnyernie a rózsahegyi prédikátort, Dorothicius Tamást, (Árv. lt. 
Fasc. 198. No. 66.) Az egyház további sorsára 1. a 127. és 252. számokat. 

1 A rajeci prédikátor Haller János, ilyen minőségben találjuk őt 1611-ben 
is. (V. ö. 1611. jan. 1-én Rajecről Thurzó Györgyhöz intézett levelét, Irreg. 2. 
fasc.) Haller elődje Fabricius Pál. (Árv. L t , Fasc. 198. No. 19. és 35. Levelei 
1606-ból Thurzóhoz.) 

2 Lásd a 71. számnál. 

advocatus, tempestive occurrat, etiam atque etiam rogo, ímo rogat 
ipsa iam misere perturbata ecclesia.